
Uchwała Nr XLII/384/06 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pomoc w formie 
posiłku udzielanego w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania”. 
 
 Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ( Dz.U. Nr 267, poz. 2259 ), uchwala 
się co następuje:  
 

§ 1  
Osobom i rodzinom, które nie spełniają warunku określonego w art. 5 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” może być przyznana pomoc w formie posiłku. 
 

§ 2 
Wydatki poniesione na wskazane w § 1 świadczenie podlegają zwrotowi w całości. 
 

§ 3 
1.Osoba lub rodzina zobowiązana do zwrotu wydatków za świadczenie, o  
   którym mowa w § 1, w przypadkach szczególnych związanych z trudną  
   sytuacją finansową, spowodowaną w szczególności: 
   - stanem zdrowia osoby lub członka rodziny, 
   - ponoszeniem kosztów usług opiekuńczych, 
   - zdarzeniem losowym, 
   - samotnym wychowywaniem dzieci, 
   - utrzymywaniem 4 i więcej dzieci, 
   może być częściowo lub całkowicie zwolniona ze zwrotu tych wydatków. 
2.Decyzję w tym zakresie podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w  
   Kostrzynie nad Odrą na podstawie wywiadu środowiskowego    
   przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.  
 

§ 4  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 
 

 



UZASADNIENIE  
 

 Wieloletni program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” przyjęty 
ustawą w dniu 29 grudnia 2005 r, na lata 2006 – 2009, służyć ma: 

• wsparciu gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnieniu posiłku 
osobom jego pozbawionym, 

• długofalowemu działaniu w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i 
młodzieży poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia, 

• upowszechnianie zdrowego stylu życia, 
• poprawie życia osób i rodzin o niskich dochodach, 
• rozwój w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb dzieci i młodzieży. 
Realizacja programu obejmuje między innymi działania dotyczące zapewnienia 
pomocy w zakresie dożywiania: 

1. dzieciom do 7 roku życia, 
2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 
3. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w 

art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 
szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 
niepełnosprawnym  

w formie i posiłku lub żywności. 
Pomoc w formie posiłku może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej. Natomiast osoby i rodziny posiadające dochód wyższy mogą 
otrzymać wsparcie pod warunkiem zwrotu wydatków za przyznane świadczenie. 
Art. 6 ust. 2 ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” umożliwia radzie gminy określenie warunków odpłatności 
za pomoc w formie posiłku przyznaną osobom i rodzinom, których dochód 
przekracza 150% kryterium dochodowego, obowiązującego w systemie pomocy 
społecznej. 
Zatem podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


